
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín: 2 .10.2024-15.00  
Místo: LMŠ Envíček

Přítomní členové:
RNDr. Josef Novák, Iveta Kolářová, Bc. Alena Pokorná, Hana Sosíková, Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M.,
Ing. Bronislav Horák, Mgr. Tomáš Jager, Mgr. Dalibor Leviček, MBA,

Nepřítomní členové: Bc. Petr Šikula, DiS.

Hosté: p. místostarostka Mgr. Alena Stejskalová

Program:
1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina.
2. Návštěva LMŠ Envíček - základní informace o škole -  počty žáků, počty zaměstnanců, zaměření školy, 

výroční zpráva, hodnocení ČŠI
3. Koncepce rozvoje školy
4. Prohlídka LMŠ Envíček
5. Diskuze
6. Závěr

Ad i .  Zahájení a schválení programu, prezenční listina
Schůzi zahájil a řídil předseda komise Josef Novák.
Hlasování o schválení programu: přítomno: 8 pro: 8

Ad 2. Návštěva LMŠ Envíček - základní informace o škole
Ředitelka LMŠ paní Hasoňová bohužel nemohla být z vážných důvodů přítomna.
Školu zastupovala paní učitelka Tereza Bořil, která pohovořila o historii školy a o jejím vzniku.
LMŠ Envíček je škola zapsaná v rejstříku školských právnických osob.
Splňuje podmínku MŠMT pro poskytování předškolního vzdělávání.
Základem je spolupráce s rodiči a respektující přístup k osobnosti každého dítěte.
Kapacita LMŠ je 16 dětí. Věk přijímaných dětí je 3 - 7 let (děti mladší 3 let přijímají dle individuální domluvy). 
Cílem LMŠ je poskytovat kvalitní celoroční vzdělávání hravou a zábavnou formou s ohledem na individuální 
potřeby každého dítěte.
Součástí vzdělávání je environmentální výchova a všestranný rozvoj dětí. Vzdělávání děti v prostředí přírody 
probíhá na základě Školního vzdělávacího programu (ŠVP) v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem (RVP). 
Výuka probíhá především ve venkovních prostorách mimo zázemí lesní mateřské školy. Zázemí lesní mateřské 
školy je prostorná jurta o průměru 8 m. Tyto prostory slouží dětem k odkládání osobních věcí a ochranou před 
nepříznivým počasím. Pro spánek a stravování využívá LMŠ zázemí dle počasí - stinnou verandu, jurtu, venkovní 
zákoutí na zahradě. Přestože děti tráví většinu času venku, berou při tvorbě programu ohled na věk a zdatnost 
dětí.
Zahrada školky nabízí různá zákoutí pro hry, výuku a poznání. Podnikají výpravy za poznáním spojené s hrou 
a aktivním pohybem. Vyučování se tak odehrává v prostředí, které bylo po staletí pro vývoj dítěte přirozené.
Zde si hrají s tím, co jim prostředí nabízí a umožňuje. Obsah výuky vychází z měnící se přírody a je propojován 
s daným ročním obdobím.
Pedagogové mají odborné vzdělání a své vzdělání stále prohlubují. Proto mohou vzdělávací program obohatit 
o činnosti, které se zaměřují na logopedickou prevenci, pravidelná jógová cvičení nebo čtenářskou 
a matematickou pregramotnost.



Ad 3. Koncepce rozvoje školy
Je zpracovaná a je k dispozici u ředitelky školy.

Ad 4. Prohlídka LMŠ Envíček
Přítomní členové školské komise si v doprovodu paní Bořil prohlédli všechny prostory Lesní mateřské školy 
Envíček v areálu Na kopci.

Ad 5. Diskuse
Diskuse probíhala průběžně ke všem bodům programu.

Ad 6. Závěr
Jednání bylo ukončeno v 16.30 hodin.
Příští schůze je naplánována na 6.11.2024 - v 17.30 v malé zasedačce ÚMČ Brno-Líšeň.

Zapsal: RNDr. Josef Novák

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE RADY MČ Brno-Líšeň -  2.10.2024

Titul Jméno Příjmení Podpis

RNDr. Josef Novák

Iveta Kolářová

Alena Pokorná

Hana Sosíková

Mgr. Be. MBA LL.M. Tomáš Anderle

Ing. Bronislav Horák

Mgr. Tomáš Jager

Mgr. MBA Dalibor Leviček

Bc. DiS. Petr Šikula omluven

HOSTÉ

Titul Jméno Příjmení Podpis

Mgr. Alena Stejskalová


